teles eius non meminit.

His dictis tota difficultas est, an conuersio sit argumentatio ex antecedenti, & consequenti cōposita, an vero aliquid aliud, & respondetur hac conclusione, conuersio formaliter, non est argumentatio: hanc conclusionem tenet Albertus, tract. 1. cap. 8. & probatur ex Aristotele, qui in fine huius lib. enumerans omnes argumentationis species, conuersionis non meminit.

Secundo, quia Alexander, Philoponus, & Auerroes, & alij authores diffinientes conuersionem in eius diffinitione, non ponunt argumentationem, quæ maxime poni deberet: sentiunt ergo conuersionem, non esse argumentationem. Et ratione probatur primo, quia si conuersio esset argumentatio, sequeretur reductionem, non posse fieri per conuersionem, cum sit præcipuum munus illius: probatur sequela, quia reductio fit contra negantes, vim, & efficaciam syllogismi imperfecti: ergo debet probari per aliquod notius, & efficacius ipso syllogismo: sed inter species argumentationis syllogismus est perfectissimus, & notissimus: ergo non debet probari per argumentationem, sed talis reductio probatur per conuersionem: ergo conuersio non est argumentatio. Secundo probatur à priori, quia ad discursum requiritur quædã

cognitio, quæ ego cognosco prædicatū in esse subiecto: propter aliquod tertium: ergo ad omnem discursum requiruntur tres tantum, sed in conuersione sunt tantum duo, ut patet, cum dico, aliquis homo est animal, aliquod animal est homo: ergo conuersio non est discursus, ac per consequens, neque argumentatio: unde tantum est quoddam præcipuum syllogisticum, sicut, dici de omni, & dici de nullo.

Posset aliquis primo sic obijcere. Conuersio est necessaria illatio conuertentis, ex conuersa; sed nihil aliud requiritur ad argumentationem: ergo conuersio est argumentatio. Ad hanc obiectionem respondetur negando maiorem, quia ad illationem duo requiruntur. Primum quod id, quod inferitur sit diuersum ab eo, ex quo inferitur. Secundū quod inferatur per aliquod, tertium sumptū in antecedenti, & concessum, hæc autē omnia deficiunt conuersioni, quia in ea conuertens deducitur, ex conuersa propter identitatem, vel omnimodam, qualis reperitur in conuersione simplici, vel aliqualem, qualis reperitur in conuersione per accidens.

Secundo posset aliquis efficaciter sic obijcere. Sequitur ex dictis, quod discursus non sit argumentatio, sequela sic probō, in discursu consequens non deducitur ex antecedenti, propter aliquod tertium: ergo antecedens: probō.

probo, quia cū dico, omnis homo est animal: ergo hic homo est animal, & hic homo est animal, &c: tantum sunt duo termini, videlicet, homo & animal: ergo. Ad hanc objectionem respondetur negando sequelam, quia in discursu, reuera consequens deducitur ex antecedenti, propter aliquod medium positum in antecedenti, ex eo enim colligo, quod hic homo sit animal, quia hic homo est homo, & omnis homo est animal, atque ad eam illa particula homo: habet vicem duplicis termini, quia in antecedenti sumitur vniuersaliter, in consequenti vero singulariter, qua ratione consequens est diuersum ab antecedenti, quia sub illo continetur.